Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 501/2024
DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS
VETERINÁRIAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS VETERINÁRIOS DA FAUNA
URBANA NO MUNICÍPIO DE JOÃO
MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, membros para compor a Comissão de Avaliação do Credenciamento
de Clínicas Veterinárias, para prestação de serviços veterinários da fauna urbana do
Município de João Monlevade, de acordo com processo do Edital de Chamamento Público
nº 002/2024/SMMA, publicado em 19/09/2024, de objeto: CREDENCIAMENTO de Clínicas
Veterinárias, para prestação de serviços veterinários na realização de atendimentos clínicos,
exames, internações, atestados/laudos, procedimentos cirúrgicos para animais em situação
de risco, maus-tratos e animais de rua, abrangendo cães e gatos de pequeno, médio e
grande porte, com finalidade de suprir a demanda do Município na proteção e bem-estar a
fauna urbana, no Município de João Monlevade, com os seguintes membros:

● Samuel Domingos da Silva;
● Ananda Andrade Braga;
● Silvana Costa Guerra;
● Glaumer Siqueira Galdino;
● Kátia Reis Guimarães Castro

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 26 de Setembro de 2024

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo sexto dia do mês
de Setembro de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo